

**CONSILUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI**

**HOTĂRÂRE**



**privind validarea D.P.G. nr. 1.220/08.12.2021 privind modificarea bugetului local al Municipiului București pe anul 2021 pentru punerea în aplicare a Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 122/2021 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2021 și la instituirea cadrului legal pentru acordarea unui împrumut subordonat de către statul român, prin Ministerul Finanțelor, în calitate de acționar, către CEC Bank – SA și aprobarea unor modificări în anexele Bugetului Municipiului București pe anul 2021**

Având în vedere referatul de aprobare al Primarului General al Municipiului București nr. ....și Raportul de specialitate al Direcției Generale Economice – Direcția Programare și Execuție Bugetară nr. ....;

Văzând raportul Comisiei economice buget, finanțe și credite externe nr. .... și avizul Comisiei juridice și de disciplină nr. ....din cadrul Consiliului General al Municipiului București;

În conformitate cu prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

Luând în considerare prevederile Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 122/2021 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2021 și la instituirea cadrului legal pentru acordarea unui împrumut subordonat de către statul român, prin Ministerul Finanțelor, în calitate de acționar, către CEC Bank – SA;

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. b) alin. (4) lit. a) și art. 139 alin. (3) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

**CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI  
HOTĂRĂȘTE:**

**Art. 1** Se aprobă validarea D.P.G. nr. 1.220/08.12.2021 privind modificarea bugetului local al Municipiului București pe anul 2021 pentru punerea în aplicare a Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 122/2021 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2021 și la instituirea cadrului legal pentru acordarea unui împrumut subordonat de către statul român, prin Ministerul Finanțelor, în calitate de acționar, către CEC Bank – SA și aprobarea unor modificări în anexele Bugetului Municipiului București pe anul 2021, conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

**Art. 2** Se aprobă vărsămintele din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare în Bugetul Municipiului București, modificat prin prezenta hotărâre.

**Art. 3** Primarul General al Municipiului București, prin aparatul său de specialitate, va modifica corespunzător bugetele și anexele lor, conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

**Art. 4** Direcțiile din cadrul aparatului de specialitate al Primarului General al Municipiului București și instituțiile de interes local al căror buget se modifică conform Anexei

care face parte integrantă din prezenta hotărâre, vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Această Hotărâre a fost adoptată în ședința ..... Consiliului General al Municipiului București din data de .....

**Președinte de ședință,**

**Secretar General al  
Municipiului București  
Georgiana ZAMFIR**

**București .....**

**Nr.....**

Validarea D.P.G. nr. 1.220/08.12.2021 privind modificarea bugetului local al Municipiului București pe anul 2021 pentru punerea în aplicare a Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 122/2021 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2021 și la instituirea cadrului legal pentru acordarea unui împrumut subordonat de către statul român, prin Ministerul Finanțelor, în calitate de acționar, către CEC Bank – SA și aprobarea unor modificări în anexele Bugetului Municipiului București pe anul 2021

mii lei				
Cod clasificatie	Denumirea indicatorilor/ Denumirea obiectivului	Prevederi aprobate	Influențe (+,-)	Prevederi rectificate
A	B	1	2	3 =1+2
<b>TOTAL VENITURI BUGET LOCAL ,</b>		<b>6.255.110,82</b>	<b>0,00</b>	<b>6.255.110,82</b>
din care :				
11	Sume defalcate din TVA	74.882,80	431.509,24	506.392,04
11.02.06	Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale	43.151,80	431.509,24	474.661,04
30	Venituri din proprietate	522.585,20	-431.509,24	91.075,96
30.02.05.30	Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice	497.285,20	-431.509,24	65.775,96
<b>TOTAL CHELTUIELI BUGET LOCAL ,</b>		<b>6.308.367,82</b>	<b>0,00</b>	<b>6.308.367,82</b>
din care detalieri pe institutii:				

#### Anexa 2.46 PRIMĂRIA MUNICIPIULUI BUCUREȘTI

<b>TOTAL CHELTUIELI</b>		<b>5.157.954,03</b>	<b>9.867,00</b>	<b>5.167.821,03</b>
din care :				
51.02	Autoritati publice si actiuni externe	438.074,00	-13.091,00	424.983,00
51.02.01.03	Autorități executive	438.074,00	-13.091,00	424.983,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	160.572,00	-13.091,00	147.481,00
10.01.01	Salarii de baza	131.000,00	-11.000,00	120.000,00
10.01.05	Sporuri pentru conditii de munca	13.500,00	-500,00	13.000,00
10.01.13	Drepturi de delegare	117,00	-116,00	1,00
10.01.17	Indemnizatii de hrana	5.285,00	-1.485,00	3.800,00
10.01.30	Alte drepturi salariale in bani	4.000,00	10,00	4.010,00
55.02	Tranzactii privind datoria publica si imprumuturi	161.124,00	-3.659,00	157.465,00
55.02.00	Tranzactii privind datoria publica si imprumuturi	161.124,00	-3.659,00	157.465,00
30	TITLUL III DOBANZI	157.761,00	-3.659,00	154.102,00
30.01.01	Dobanzi aferente datoriei publice interne directe	117.765,00	-709,00	117.056,00
30.02.05	Dobanzi aferente datoriei publice externe locale	39.996,00	-2.950,00	37.046,00
70.02	Locuinte, servicii si dezvoltare publica	205.232,78	10.000,00	215.232,78
70.02.06	Iluminat public si electrificari	80.051,00	10.000,00	90.051,00
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	80.051,00	10.000,00	90.051,00
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	80.051,00	10.000,00	90.051,00
81.02	Combustibili si energie	1.160.624,50	1.017,00	1.161.641,50
81.02.06	Energie termica	1.160.624,50	1.017,00	1.161.641,50
40	TITLUL IV SUBVENTII	986.866,50	1.017,00	987.883,50
40.03	Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif	986.866,50	1.017,00	987.883,50
84.02	Transporturi	2.042.281,00	15.600,00	2.057.881,00
84.02.03.02	Transport in comun	1.859.366,00	15.600,00	1.874.966,00
40	TITLUL IV SUBVENTII	1.311.900,00	15.600,00	1.327.500,00
40.03	Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif	1.311.900,00	15.600,00	1.327.500,00



*[Handwritten signature]*

## Anexa 2.43 Administrația Spitalelor și Serviciilor Medicale

<b>TOTAL CHELTUIELI , din care</b>	<b>388.190,00</b>	<b>-9.867,00</b>	<b>378.323,00</b>
<b>10 CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>117.312,00</b>	<b>-5.819,00</b>	<b>111.493,00</b>
<b>10.01 Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>114.781,00</b>	<b>-5.693,00</b>	<b>109.088,00</b>
10.01.01 Salarii de baza	94.147,00	-2.843,00	91.304,00
10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca	11.616,00	-806,00	10.810,00
10.01.14 Indemnizatii de detasare	4.500,00	-1.730,00	2.770,00
10.01.17 Indemnizatii de hrana	4.120,00	-314,00	3.806,00
<b>10.03 Contributii</b>	<b>2.531,00</b>	<b>-126,00</b>	<b>2.405,00</b>
10.03.07 Contributie asiguratorie pentru munca	2.531,00	-126,00	2.405,00
<b>20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	<b>95.380,00</b>	<b>-1.069,00</b>	<b>94.311,00</b>
<b>20.01 Bunuri si servicii, din care</b>	<b>37.345,00</b>	<b>-1.458,00</b>	<b>35.887,00</b>
20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	33.228,00	-1.458,00	31.770,00
<b>20.02 Reparatii curente</b>	<b>27.732,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>27.132,00</b>
<b>20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>4.820,00</b>	<b>200,00</b>	<b>5.020,00</b>
20.05.30 Alte obiecte de inventar	4.820,00	200,00	5.020,00
<b>20.30 Alte cheltuieli</b>	<b>15.721,00</b>	<b>789,00</b>	<b>16.510,00</b>
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	13.900,00	789,00	14.689,00
<b>51 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE</b>	<b>74.088,00</b>	<b>-1.005,00</b>	<b>73.083,00</b>
51.01.46 Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii	54.460,00	-1.098,00	53.362,00
51.02.28 Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	19.628,00	93,00	19.721,00
<b>59 Alte cheltuieli</b>	<b>1.224,00</b>	<b>-329,00</b>	<b>895,00</b>
59.40 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	1.224,00	-329,00	895,00
<b>71 Active nefinanciare</b>	<b>69.010,00</b>	<b>-1.645,00</b>	<b>67.365,00</b>
<b>71.01 Active fixe</b>	<b>69.010,00</b>	<b>-1.645,00</b>	<b>67.365,00</b>
<b>71.01.01 Constructii</b>	<b>50.682,00</b>	<b>-3.693,00</b>	<b>46.989,00</b>
Reconstructia, reamenajarea, modernizarea si echiparea Spitalului Clinic de Ortopedie „Foisor” HCGMB 383/2009 , 312/2016, nr.184/23.04.2019 325/26.06.2019, se majoreaza valoarea bugetata pe credite de angajament si pe credite bugetare cu 3.000,00 mii lei	31.419,00	3.000,00	34.419,00
Reabilitare Bloc Operator Chirurgie pentru Spitalul Clinic "Dr. I. Cantacuzino" HCGMB nr.381/26.07.2018, nr.181/23.04.2019, 375/07.09.2020 se diminueaza valoarea bugetata pe credite de angajament si pe credite bugetare cu suma-de 5.500,00 mii lei	11.094,11	-5.500,00	5.594,11
Proiectare si executia unui lift secundar si a scarii de evacuare cu targa, statie de pompare hidranti si platforma gunoi pentru "Spitalul Clinic Nicolae Malaxa ", HCGMB nr. 123/2018, 182/23.04.2019, se diminueaza cu suma de 653,00 mii lei	663,00	-653,00	10,00
Reabilitare instalatii termice instalatia interioara de climatizare cu ventilconvectori - Spitalul Clinic Prof. Dr. Theodor Burghel - HCGMB 43/2012, se diminueaza cu suma de 548,00 mii lei	558,89	-548,00	10,89
Expertiza tehnica Spitalul Clinic de Obstetrica-Ginecologie Filantropia, se elimina din lista de investitii	100,00	-100,00	0,00



*[Handwritten signature]*



	Expertiza tehnica corp central Spital Clinic Dr.J.Cantacuzino, se introduce in lista de investitii cu suma de 90,00 mii lei	0,00	90,00	90,00
	PT - Proiectare si autorizare instalatie de gaze medicale pentru Spital Clinic de Psihiatrie Prof. Dr. Alexandru Obregia, se introduce in lista de investitii cu suma de 18,00 mii lei	0,00	18,00	18,00
<b>71.01.02</b>	<b>Masini,echipamente si mijloace de transport, din care</b>	<b>16.436,00</b>	<b>2.210,00</b>	<b>18.646,00</b>
	Usa dubla de sticla securizata cu un panou fix inclusiv montaj, se elimina din lista de investitii	16,24	-16,24	0,00
	Usa dubla de sticla securizata cu 2 panouri fixe inclusiv montaj, se elimina din lista de investitii	25,71	-25,71	0,00
	Tablouri cu montaj in vederea asigurarii alimentarii electrice din grupul electrogen in compartimentul ATI-pentru Spitalul Clinic de Chirurgie Oro-Maxilo-Faciala "Prof.Dan Theodorescu", se elimina din lista de investitii	60,00	-60,00	0,00
	Hota microbiologica cu flux continuu,1 buc, se modifica pretul unitar la 44,13 mii lei	43,18	0,95	44,13
	Sisteme de monitorizare, informare, urmarire evolutie si comunicare pacienti - echipamente de retea, instalare si punere in functiune, precum si instruirea personalului medical pentru Spitalul Clinic de Copii Dr. Victor Gomoiu , se introduce in lista de investitii cu suma de 2.311,00 mii lei, 1 buc	0,00	2.311,00	2.311,00
<b>71.01.30</b>	<b>Alte active fixe</b>	<b>1.862,00</b>	<b>-162,00</b>	<b>1.700,00</b>
	Soft Achizitii, Investitii, Economic,se elimina din lista de investitii	90,89	-90,89	0,00
	Card pontaj, 150 buc, pret unitar 0,0055 mii lei,se elimina din lista de investitii	0,83	-0,83	0,00
	Sistem de pontaj si control acces cu cod card sau amprenta, 3 buc, pret unitar 1,49 mii lei,se elimina din lista de investitii	4,47	-4,47	0,00
	Software, 1 buc, pret unitar 6,06 mii lei,se elimina din lista de investitii	6,06	-6,06	0,00
	Licenta pentru platforma integrata de imagistica si colaborare medicala, 1 buc, pret unitar 60,00 mii lei,se elimina din lista de investitii	60,00	-60,00	0,00
	UPS Server Sediul ASSMB Sf. Ecaterina, 1 buc, se majoreaza pretul unitar la 10,72 mii lei	10,47	0,25	10,72

#### **BUGETUL INSTITUTIILOR FINANȚATE INTEGRAL SAU PARȚIAL DIN VENITURI PROPRII, din**

	<b>TOTAL VENITURI, din care</b>	<b>3.001.739,00</b>	<b>-39.917,00</b>	<b>2.961.822,00</b>
<b>30.10</b>	<b>Venituri din proprietate</b>	<b>68,00</b>	<b>-16,00</b>	<b>52,00</b>
30.10.05.30	Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice	68,00	-16,00	52,00
<b>33.10</b>	<b>Venituri din prestari de servicii si alte activitati</b>	<b>1.334.373,00</b>	<b>-20.994,00</b>	<b>1.313.379,00</b>
33.10.08	Venituri din prestari de servicii	2.363,00	-125,00	2.238,00
33.10.21	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	1.104.133,00	-17.878,00	1.086.255,00
33.10.30	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	152.465,00	-3.232,00	149.233,00
33.10.50	Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	73.712,00	241,00	73.953,00
<b>37.10</b>	<b>Transferuri voluntare, altele decat subventiile</b>	<b>9.152,00</b>	<b>332,00</b>	<b>9.484,00</b>
37.10.01	Donatii si sponsorizari	9.152,00	332,00	9.484,00



*[Handwritten signature]*

37.10.03	Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local	-14.999,00	-561,00	-15.560,00
37.10.04	Varsaminte din sectiunea de functionare	14.999,00	561,00	15.560,00
<b>40</b>	<b>Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate</b>	<b>210.814,00</b>	<b>5.983,00</b>	<b>216.797,00</b>
<b>40.15</b>	<b>Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli</b>	<b>176.499,00</b>	<b>5.983,00</b>	<b>182.482,00</b>
40.10.15.01	Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului precedent pentru sectiunea de functionare	156.668,00	-9.071,00	147.597,00
40.10.15.02	Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului precedent pentru sectiunea de dezvoltare	19.831,00	-197,00	19.634,00
40.10.16	Sume primite în cadrul mecanismului decontarii cererilor de plata	34.315,00	15.251,00	49.566,00
<b>42</b>	<b>Subventii de la bugetul de stat</b>	<b>365,00</b>	<b>697,00</b>	<b>1.062,00</b>
42.70	Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferente perioade de programare 2014-2020	365,00	697,00	1.062,00
<b>43.10</b>	<b>Subventii de la alte administratii</b>	<b>1.397.054,00</b>	<b>-9.949,00</b>	<b>1.387.105,00</b>
43.10.10	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii	54.460,00	-1.098,00	53.362,00
43.10.14	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	16.282,00	93,00	16.375,00
43.10.33	Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	706.665,00	-9.409,00	697.256,00
43.10.40	Sume alocate pentru stimulentele de risc (FNUASS)	1.461,00	465,00	1.926,00
<b>46.10</b>	<b>Alte sume primite de la UE</b>	<b>652,00</b>	<b>50,00</b>	<b>702,00</b>
46.10.04	Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru programele operationale finantate din cadrul financiar 2014-2020	652,00	50,00	702,00
<b>48</b>	<b>Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020</b>	<b>48.158,00</b>	<b>-16.020,00</b>	<b>32.138,00</b>
<b>48.01</b>	<b>Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)</b>	<b>43.907,00</b>	<b>-16.020,00</b>	<b>27.887,00</b>
48.01.01	Sume primite în contul-platilor efectuate in anul curent	40.052,00	-12.173,00	27.879,00
48.01.03	Prefinantare	3.855,00	-3.847,00	8,00
	<b>TOTAL CHELTUIELI, din care:</b>	<b>3.001.739,00</b>	<b>-39.917,00</b>	<b>2.961.822,00</b>

Anexa 2.43.1.1 **CENTRALIZATOR SPITALE**

	<b>TOTAL VENITURI, din care</b>	<b>2.327.902,00</b>	<b>-39.917,00</b>	<b>2.287.985,00</b>
<b>30.10</b>	<b>Venituri din proprietate</b>	<b>64,00</b>	<b>-16,00</b>	<b>48,00</b>
30.10.05.30	Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice	64,00	-16,00	48,00
<b>33.10</b>	<b>Venituri din prestari de servicii si alte activitati</b>	<b>1.279.897,00</b>	<b>-20.994,00</b>	<b>1.258.903,00</b>
33.10.08	Venituri din prestari de servicii	258,00	-125,00	133,00
33.10.21	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	1.104.133,00	-17.878,00	1.086.255,00
33.10.30	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	152.465,00	-3.232,00	149.233,00



*[Handwritten signature]*

33.10.50	Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	22.491,00	241,00	22.732,00
<b>37.10</b>	<b>Transferuri voluntare, altele decat subventiile</b>	<b>6.055,00</b>	<b>332,00</b>	<b>6.387,00</b>
37.10.01	Donatii si sponsorizari	6.055,00	332,00	6.387,00
37.10.03	Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local	-14.999,00	-561,00	-15.560,00
37.10.04	Varsaminte din sectiunea de functionare	14.999,00	561,00	15.560,00
<b>40</b>	<b>Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate</b>	<b>210.617,00</b>	<b>5.983,00</b>	<b>216.600,00</b>
<b>40.15</b>	<b>Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli</b>	<b>176.302,00</b>	<b>-9.268,00</b>	<b>167.034,00</b>
40.10.15.01	Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului precedent pentru sectiunea de functionare	156.471,00	-9.071,00	147.400,00
40.10.15.02	Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului precedent pentru sectiunea de dezvoltare	19.831,00	-197,00	19.634,00
40.10.16	Sume primite în cadrul mecanismului decontarii cererilor de plata	34.315,00	15.251,00	49.566,00
<b>42</b>	<b>Subventii de la bugetul de stat</b>	<b>365,00</b>	<b>697,00</b>	<b>1.062,00</b>
42.70	Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferente perioade de programare 2014-2020	365,00	697,00	1.062,00
<b>43.10</b>	<b>Subventii de la alte administratii</b>	<b>782.214,00</b>	<b>-9.949,00</b>	<b>772.265,00</b>
43.10.10	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii	54.460,00	-1.098,00	53.362,00
43.10.14	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	16.282,00	93,00	16.375,00
43.10.33	Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	706.665,00	-9.409,00	697.256,00
43.10.40	Sume alocate pentru stimulentele de risc (FNUASS)	1.461,00	465,00	1.926,00
<b>46.10</b>	<b>Alte sume primite de la UE</b>	<b>652,00</b>	<b>50,00</b>	<b>702,00</b>
46.10.04	Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana pentru programele operationale finantate din cadrul financiar 2014-2020	652,00	50,00	702,00
<b>48</b>	<b>Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020</b>	<b>48.038,00</b>	<b>-16.020,00</b>	<b>32.018,00</b>
<b>48.01</b>	<b>Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)</b>	<b>43.907,00</b>	<b>-16.020,00</b>	<b>27.887,00</b>
48.01.01	Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent	40.052,00	-12.173,00	27.879,00
48.01.03	Prefinantare	3.855,00	-3.847,00	8,00
	<b>TOTAL CHELTUIELI , din care</b>	<b>2.327.902,00</b>	<b>-39.917,00</b>	<b>2.287.985,00</b>
	<b>10 CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>1.174.010,00</b>	<b>-25.038,00</b>	<b>1.148.972,00</b>
	<b>10.01 Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>1.146.424,00</b>	<b>-24.889,00</b>	<b>1.121.535,00</b>
10.01.01	Salarii de baza	685.987,00	-8.738,00	677.249,00
10.01.05	Sporuri pentru conditii de munca	260.569,00	-10.823,00	249.746,00
10.01.06	Alte sporuri	62.830,00	-799,00	62.031,00
10.01.07	Ore suplimentare	6.305,00	-70,00	6.235,00
10.01.08	Fond de premii	300,00	-120,00	180,00
10.01.10	Fond pentru posturi ocupate prin cumul	10.893,00	-377,00	10.516,00
10.01.11	Fond aferent platii cu ora	44.190,00	-5,00	44.185,00
10.01.12	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	4.937,00	-2.664,00	2.273,00
10.01.14	Indemnizatii de detasare	362,00	2.162,00	2.524,00
10.01.17	Indemnizatii de hrana	33.049,00	-445,00	32.604,00



*[Handwritten signature]*



10.01.30 Alte drepturi in bani	30.886,00	-3.010,00	27.876,00
<b>10.03 Contributii</b>	<b>27.574,00</b>	<b>-149,00</b>	<b>27.425,00</b>
10.03.01 Contributii de asigurari sociale de stat	693,00	30,00	723,00
10.03.07 Contributie asiguratorie pentru munca	26.866,00	-179,00	26.687,00
<b>20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	<b>1.010.503,00</b>	<b>-14.591,00</b>	<b>995.912,00</b>
<b>20.01 Bunuri si servicii, din care</b>	<b>239.829,00</b>	<b>4.550,00</b>	<b>244.379,00</b>
20.01.01 Furnituri de birou	3.717,00	30,00	3.747,00
20.01.02 Materiale pentru curatenie	8.648,00	85,00	8.733,00
20.01.03 Incalzit, iluminat si forta motrica	38.442,00	2.661,00	41.103,00
20.01.04 Apa, canal si salubritate	8.954,00	518,00	9.472,00
20.01.05 Carburanti si lubrifianti	606,00	-45,00	561,00
20.01.06 Piese de schimb	8.264,00	-111,00	8.153,00
20.01.07 Transport	178,00	-50,00	128,00
20.01.08 Posta,telecomunicatii, radio, internet	2.431,00	-123,00	2.308,00
20.01.09 Materiale si prestari servicii cu caracter functional	65.964,00	157,00	66.121,00
20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	102.625,00	1.428,00	104.053,00
<b>20.02 Reparatii curente</b>	<b>12.575,00</b>	<b>-2.156,00</b>	<b>10.419,00</b>
<b>20.03 Hrana</b>	<b>24.620,00</b>	<b>-2.371,00</b>	<b>22.249,00</b>
20.03.01 Hrana pentru oameni	24.620,00	-2.371,00	22.249,00
<b>20.04 Medicamente si materiale sanitare</b>	<b>691.793,00</b>	<b>-12.901,00</b>	<b>678.892,00</b>
20.04.01 Medicamente	446.662,00	604,00	447.266,00
20.04.02 Materiale sanitare	162.333,00	-12.663,00	149.670,00
20.04.03 Reactivi	57.473,00	-429,00	57.044,00
20.04.04 Dezinfectanti	25.325,00	-413,00	24.912,00
<b>20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>18.894,00</b>	<b>5,00</b>	<b>18.899,00</b>
20.05.01 Uniforme si echipament	2.703,00	-45,00	2.658,00
20.05.03 Lenjerie si accesorii de pat	3.035,00	-475,00	2.560,00
20.05.30 Alte obiecte de inventar	13.156,00	525,00	13.681,00
<b>20.06 Deplasari, detasari, transferari</b>	<b>1.027,00</b>	<b>-205,00</b>	<b>822,00</b>
20.06.01 Deplasari interne, detasari, transferari	831,00	-109,00	722,00
20.06.02 Deplasari in strainatate	196,00	-96,00	100,00
<b>20.09 Materiale de laborator</b>	<b>3.636,00</b>	<b>1,00</b>	<b>3.637,00</b>
<b>20.11 Carti, publicatii si materiale documentare</b>	<b>129,00</b>	<b>10,00</b>	<b>139,00</b>
<b>20.12 Consultanta si expertiza</b>	<b>2.373,00</b>	<b>-685,00</b>	<b>1.688,00</b>
<b>20.13 Pregatire profesionala</b>	<b>2.012,00</b>	<b>-630,00</b>	<b>1.382,00</b>
<b>20.14 Protectia muncii</b>	<b>1.427,00</b>	<b>5,00</b>	<b>1.432,00</b>
<b>20.30 Alte cheltuieli</b>	<b>11.888,00</b>	<b>-214,00</b>	<b>11.674,00</b>
20.30.04 Chirii	2.093,00	355,00	2.448,00
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	9.729,00	-569,00	9.160,00
<b>59 Alte cheltuieli</b>	<b>10.107,00</b>	<b>-73,00</b>	<b>10.034,00</b>
59.17 Despagubiri civile	2.232,00	-21,00	2.211,00
59.40 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	7.875,00	-52,00	7.823,00
<b>PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE</b>			
<b>58 NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020</b>	<b>84.392,00</b>	<b>10,00</b>	<b>84.402,00</b>
<b>58.02 Programe din Fondul Social European (FSE)</b>	<b>4.796,00</b>	<b>10,00</b>	<b>4.806,00</b>
58.02.01 Finantarea nationala	695,00	-490,00	205,00
58.02.02 Finantarea externa nerambursabila	4.096,00	500,00	4.596,00
<b>71 Active nefinanciare</b>	<b>53.436,00</b>	<b>425,00</b>	<b>53.861,00</b>
<b>71.01 Active fixe</b>	<b>50.640,00</b>	<b>425,00</b>	<b>51.065,00</b>
71.01.02 Masini,echipamente si mijloace de transport, din care	44.891,00	558,00	45.449,00
71.01.03 Mobilier, aparatura birotica si alte active	2.217,00	-228,00	1.989,00
71.01.30 Alte active fixe	1.428,00	95,00	1.523,00
<b>85 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul in curent</b>	<b>-4.546,00</b>	<b>-650,00</b>	<b>-5.196,00</b>
85.01.01 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul in curent	4.546,00	-650,00	-5.196,00



*[Handwritten signature]*



**Anexa 2.43.1 SPITALUL CLINIC SF. MARIA**

	<b>TOTAL VENITURI, din care</b>	<b>112.424,00</b>	<b>1.361,00</b>	<b>113.785,00</b>
<b>33.10</b>	<b>Venituri din prestari de servicii si alte activitati</b>	<b>46.181,00</b>	<b>1.211,00</b>	<b>47.392,00</b>
33.10.21	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	41.191,00	2.309,00	43.500,00
33.10.30	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	4.310,00	-1.098,00	3.212,00
<b>43.10</b>	<b>Subventii de la alte administratii</b>	<b>48.468,00</b>	<b>150,00</b>	<b>48.618,00</b>
43.10.33	Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	46.110,00	150,00	46.260,00
	<b>TOTAL CHELTUIELI, din care</b>	<b>112.424,00</b>	<b>1.361,00</b>	<b>113.785,00</b>
<b>10</b>	<b>CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>67.800,00</b>	<b>-1.650,00</b>	<b>66.150,00</b>
<b>10.01</b>	<b>Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>66.104,00</b>	<b>-1.650,00</b>	<b>64.454,00</b>
10.01.30	Alte drepturi in bani	3.721,00	-1.650,00	2.071,00
<b>20</b>	<b>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	<b>40.318,00</b>	<b>3.611,00</b>	<b>43.929,00</b>
<b>20.01</b>	<b>Bunuri si servicii, din care</b>	<b>14.709,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>16.109,00</b>
20.01.09	Materiale si prestari servicii cu caracter functional	6.869,00	1.050,00	7.919,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	5.643,00	350,00	5.993,00
<b>20.04</b>	<b>Medicamente si materiale sanitare</b>	<b>22.144,00</b>	<b>2.211,00</b>	<b>24.355,00</b>
20.04.01	Medicamente	11.891,00	1.000,00	12.891,00
20.04.02	Materiale sanitare	8.753,00	1.000,00	9.753,00
20.04.03	Reactivi	700,00	111,00	811,00
20.04.04	Dezinfectanti	800,00	100,00	900,00
<b>71</b>	<b>Active nefinanciare</b>	<b>4.006,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.006,00</b>
<b>71.01</b>	<b>Active fixe</b>	<b>4.006,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.006,00</b>
71.01.02	Masini, echipamente si mijloace de transport, din care	3.449,00	81,00	3.530,00
	Aparat anestezie de inalta performanta, 1 buc, pret unitar 440,00 mii lei	450,00	-10,00	440,00
	Ecograf intraoperator, 1 buc, pret unitar 1.047,00 mii lei	1.055,00	-8,00	1.047,00
	Scaun chirurg reglabil electric 1 buc, pret unitar 20,00 mii lei	0,00	20,00	20,00
	Carucior modular flexibil din otel inoxidabil cu accesorii ,3 buc, pret unitar 17,00 mii lei	0,00	51,00	51,00
	Carucior modular flexibil cu accesorii, 2 buc, pret unitar 14,00 mii lei	0,00	28,00	28,00
71.01.30	Alte active fixe	557,00	-81,00	476,00
	Sistem de alertare individual pentru fiecare pat si grup sanitar, 1 buc, pret unitar 154,00 mii lei	235,00	-81,00	154,00
<b>85</b>	<b>Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul in curent</b>	<b>0,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>-600,00</b>
85.01.01	Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul in curent	0,00	-600,00	-600,00

**Anexa 2.43.2 SPITALUL CLINIC ORO-MAXILO-FACIALA DAN THEODORESCU**

	<b>TOTAL VENITURI, din care</b>	<b>17.049,00</b>	<b>-591,00</b>	<b>16.458,00</b>
<b>33.10</b>	<b>Venituri din prestari de servicii si alte activitati</b>	<b>8.459,00</b>	<b>-95,00</b>	<b>8.364,00</b>
33.10.21	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	7.775,00	-95,00	7.680,00
<b>43.10</b>	<b>Subventii de la alte administratii</b>	<b>8.279,00</b>	<b>-496,00</b>	<b>7.783,00</b>
43.10.33	Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	7.766,00	-496,00	7.270,00



*[Handwritten signature]*

<b>TOTAL CHELTUIELI , din care</b>	<b>17.049,00</b>	<b>-591,00</b>	<b>16.458,00</b>
<b>10 CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>13.302,00</b>	<b>-496,00</b>	<b>12.806,00</b>
<b>10.01 Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>13.012,00</b>	<b>-486,00</b>	<b>12.526,00</b>
10.01.01 Salarii de baza	8.918,00	-200,00	8.718,00
10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca	1.510,00	-44,00	1.466,00
10.01.06 Alte sporuri	554,00	-10,00	544,00
10.01.10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul	98,00	-27,00	71,00
10.01.11 Fond aferent platii cu ora	1.270,00	-180,00	1.090,00
10.01.17 Indemnizatii de hrana	445,00	-25,00	420,00
<b>10.03 Contributii</b>	<b>290,00</b>	<b>-10,00</b>	<b>280,00</b>
10.03.07 Contributie asiguratorie pentru munca	290,00	-10,00	280,00
<b>20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	<b>3.569,00</b>	<b>-95,00</b>	<b>3.474,00</b>
<b>20.04 Medicamente si materiale sanitare</b>	<b>990,00</b>	<b>-95,00</b>	<b>895,00</b>
20.04.01 Medicamente	380,00	-20,00	360,00
20.04.02 Materiale sanitare	379,00	-25,00	354,00
20.04.04 Dezinfectanti	181,00	-50,00	131,00

**Anexa 2.43.3 SPITALUL CLINIC DE NEFROLOGIE DR. CAROL DAVILA**

<b>TOTAL VENITURI, din care</b>	<b>81.199,00</b>	<b>-2.531,00</b>	<b>78.668,00</b>
<b>33.10 Venituri din prestari de servicii si alte activitati</b>	<b>45.258,00</b>	<b>-1.681,00</b>	<b>43.577,00</b>
33.10.08 Venituri din prestari de servicii	258,00	-125,00	133,00
33.10.21 Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	44.000,00	-1.556,00	42.444,00
<b>40 Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate</b>	<b>110,00</b>	<b>2.743,00</b>	<b>2.853,00</b>
<b>40.15 Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli</b>	<b>110,00</b>	<b>32,00</b>	<b>142,00</b>
40.10.15.02 Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului precedent pentru sectiunea de dezvoltare	90,00	32,00	122,00
40.10.16 Sume primite in cadrul mecanismului decontarii cererilor de plata	0,00	2.711,00	2.711,00
<b>42 Subventii de la bugetul de stat</b>	<b>0,00</b>	<b>687,00</b>	<b>687,00</b>
Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferente perioade de programare 2014-2020	0,00	687,00	687,00
<b>43.10 Subventii de la alte administratii</b>	<b>32.370,00</b>	<b>-850,00</b>	<b>31.520,00</b>
Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	29.800,00	-850,00	28.950,00
<b>Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020</b>	<b>3.458,00</b>	<b>-3.430,00</b>	<b>28,00</b>
<b>48.01 Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)</b>	<b>3.458,00</b>	<b>-3.430,00</b>	<b>28,00</b>
48.01.01 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent	3.458,00	-3.438,00	20,00
48.01.03 Prefinantare	0,00	8,00	8,00
<b>TOTAL CHELTUIELI , din care</b>	<b>81.199,00</b>	<b>-2.531,00</b>	<b>78.668,00</b>
<b>10 CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>44.209,00</b>	<b>-850,00</b>	<b>43.359,00</b>
<b>10.01 Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>43.109,00</b>	<b>-800,00</b>	<b>42.309,00</b>
10.01.01 Salarii de baza	26.250,00	-400,00	25.850,00
10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca	7.450,00	-200,00	7.250,00
10.01.06 Alte sporuri	3.000,00	330,00	3.330,00
10.01.10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul	2.500,00	-330,00	2.170,00



*[Handwritten signature]*

10.01.11	Fond aferent platii cu ora	1.800,00	-100,00	1.700,00
10.01.17	Indemnizatii de hrana	1.500,00	-50,00	1.450,00
10.01.30	Alte drepturi in bani	600,00	-50,00	550,00
<b>10.03</b>	<b>Contributii</b>	<b>1.100,00</b>	<b>-50,00</b>	<b>1.050,00</b>
10.03.01	Contributii de asigurari sociale de stat	100,00	-50,00	50,00
<b>20</b>	<b>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	<b>33.406,00</b>	<b>-1.681,00</b>	<b>31.725,00</b>
<b>20.01</b>	<b>Bunuri si servicii, din care</b>	<b>9.022,00</b>	<b>220,00</b>	<b>9.242,00</b>
20.01.02	Materiale pentru curatenie	450,00	-200,00	250,00
	-alte surse-	220,00	-130,00	90,00
	-buget local-	230,00	-70,00	160,00
20.01.04	Apa, canal si salubritate	170,00	70,00	240,00
	-buget local-	170,00	70,00	240,00
20.01.06	Piese de schimb	375,00	100,00	475,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	2.500,00	250,00	2.750,00
	-alte surse-	1.961,00	250,00	2.211,00
<b>20.03</b>	<b>Hrana</b>	<b>1.270,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>1.070,00</b>
20.03.01	Hrana pentru oameni	1.270,00	-200,00	1.070,00
	-alte surse-	900,00	-200,00	700,00
<b>20.04</b>	<b>Medicamente si materiale sanitare</b>	<b>22.497,00</b>	<b>-1.750,00</b>	<b>20.747,00</b>
20.04.01	Medicamente	11.500,00	-850,00	10.650,00
20.04.02	Materiale sanitare	6.080,00	-700,00	5.380,00
20.04.03	Reactivi	3.417,00	-200,00	3.217,00
<b>20.05</b>	<b>Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>280,00</b>	<b>125,00</b>	<b>405,00</b>
20.05.01	Uniforme si echipament	10,00	75,00	85,00
20.05.30	Alte obiecte de inventar	250,00	50,00	300,00
	-alte surse-	200,00	30,00	230,00
	-buget local-	50,00	20,00	70,00
<b>20.06</b>	<b>Deplasari, detasari, transferari</b>	<b>46,00</b>	<b>-16,00</b>	<b>30,00</b>
20.06.01	Deplasari interne, detasari, transferari	40,00	-10,00	30,00
20.06.02	Deplasari in strainatate	6,00	-6,00	0,00
<b>20.13</b>	<b>Pregatire profesionala</b>	<b>55,00</b>	<b>-30,00</b>	<b>25,00</b>
<b>20.14</b>	<b>Protectia muncii</b>	<b>30,00</b>	<b>-10,00</b>	<b>20,00</b>
<b>20.30</b>	<b>Alte cheltuieli</b>	<b>125,00</b>	<b>-20,00</b>	<b>105,00</b>
20.30.30	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	60,00	-20,00	40,00
	-buget local-	0,00	-20,00	-20,00

**Anexa 2.43.4 SPITALUL CLINIC FILANTROPIA**

	<b>TOTAL VENITURI</b>	<b>104.099,00</b>	<b>-980,00</b>	<b>103.119,00</b>
<b>43</b>	<b>Subventii de la alte administratii</b>	<b>29.461,00</b>	<b>-980,00</b>	<b>28.481,00</b>
<b>43.10</b>	<b>Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de curente din domeniul sanatatii</b>	<b>2.329,00</b>	<b>-980,00</b>	<b>1.349,00</b>
43.10.10	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de curente din domeniul sanatatii	2.329,00	-980,00	1.349,00
	<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>104.099,00</b>	<b>-980,00</b>	<b>103.119,00</b>
<b>20</b>	<b>Bunuri si servicii</b>	<b>39.473,00</b>	<b>-980,00</b>	<b>38.493,00</b>
20.02	Reparatii curente	2.670,00	-980,00	1.690,00
	-buget local-	2.000,00	-980,00	1.020,00

**Anexa 2.43.5 SPITALUL CLINIC DR. I. CANTACUZINO**

	<b>TOTAL VENITURI</b>	<b>116.126,00</b>	<b>-834,00</b>	<b>115.292,00</b>
<b>33</b>	<b>Venituri din prestari de servicii si alte activitati</b>	<b>55.449,00</b>	<b>-300,00</b>	<b>55.149,00</b>
<b>33.21</b>	<b>Venituri din contractele incheuate cu casele de asigurari sociale de sanatate</b>	<b>53.023,00</b>	<b>-300,00</b>	<b>52.723,00</b>
33.21.00	Venituri din contractele incheuate cu casele de asigurari sociale de sanatate	53.023,00	-300,00	52.723,00
<b>37</b>	<b>Transferuri voluntare altele decat subventiile</b>	<b>0,00</b>	<b>10,00</b>	<b>10,00</b>



*[Handwritten signature]*



<b>37.01 Donatii si sponsorizari</b>	<b>0,00</b>	<b>10,00</b>	<b>10,00</b>
37.01.00 Donatii si sponsorizari	0,00	10,00	10,00
<b>40 Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate</b>	<b>2.367,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.367,00</b>
<b>40.15 Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli</b>	<b>2.367,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.367,00</b>
40.15.01 Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului precedent pentru sectiunea de functionare	1.772,00	-1,00	1.771,00
40.15.02 Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului precedent pentru sectiunea de dezvoltare	595,00	1,00	596,00
<b>43 Subventii de la alte administratii</b>	<b>54.630,00</b>	<b>-544,00</b>	<b>54.086,00</b>
<b>43.14 Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii</b>	<b>1.557,00</b>	<b>93,00</b>	<b>1.650,00</b>
43.10.14 Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	1.557,00	93,00	1.650,00
<b>43.10 Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de curente din domeniul sanatatii</b>	<b>3.068,00</b>	<b>-637,00</b>	<b>2.431,00</b>
43.10.10 Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de curente din domeniul sanatatii	3.068,00	-637,00	2.431,00
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>116.126,00</b>	<b>-834,00</b>	<b>115.292,00</b>
<b>10 Cheltuieli de personal</b>	<b>75.737,00</b>	<b>-2.590,00</b>	<b>73.147,00</b>
<b>10.01 Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>73.913,00</b>	<b>-2.590,00</b>	<b>71.323,00</b>
10.01.01 Salarii de baza	37.399,00	200,00	37.599,00
10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca	18.051,00	-2.790,00	15.261,00
10.01.07 ore suplimentare	1.200,00	-70,00	1.130,00
10.01.10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul	2.765,00	70,00	2.835,00
<b>20 Bunuri si servicii</b>	<b>33.746,00</b>	<b>1.662,00</b>	<b>35.408,00</b>
<b>20.01 Bunuri si servicii</b>	<b>12.049,00</b>	<b>616,00</b>	<b>12.665,00</b>
20.01.02 Materiale pentru cutatenie	440,00	105,00	545,00
-buget local-	100,00	-50,00	50,00
alte surse	340,00	155,00	495,00
20.01.04 Apa canal salubritate	645,00	180,00	825,00
-buget local-	260,00	-70,00	190,00
alte surse	385,00	250,00	635,00
20.01.06 Piese de schimb	1.400,00	100,00	1.500,00
20.01.09 Materiale si prestari servicii cu caracter functional	4.150,00	300,00	4.450,00
20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	2.144,00	-69,00	2.075,00
-buget local-	624,00	-369,00	255,00
alte surse	1.520,00	300,00	1.820,00
<b>20.02 Reparatii curente</b>	<b>957,00</b>	<b>400,00</b>	<b>1.357,00</b>
alte surse	907,00	400,00	1.307,00
<b>20.04 Medicamente si materiale sanitare</b>	<b>16.880,00</b>	<b>614,00</b>	<b>17.494,00</b>
20.04.01 Medicamente	11.770,00	-300,00	11.470,00
20.04.02 Materiale sanitare	3.170,00	547,00	3.717,00
-buget local-	290,00	-71,00	219,00
alte surse	2.880,00	618,00	3.498,00
20.04.03 Reactivi	982,00	200,00	1.182,00
20.04.04 Dezinfectanti	958,00	167,00	1.125,00
-buget local-	198,00	-33,00	165,00
alte surse	760,00	200,00	960,00
<b>20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>1.076,00</b>	<b>70,00</b>	<b>1.146,00</b>
20.05.01 Uniforme si echipamente	40,00	70,00	110,00
<b>20.06 Deplasari detasari transferari</b>	<b>12,00</b>	<b>1,00</b>	<b>13,00</b>
20.06.01 Deplasari interne detasari transferari	12,00	1,00	13,00



*[Handwritten signature]*



<b>20.30 Alte cheltuieli</b>	<b>442,00</b>	<b>-39,00</b>	<b>403,00</b>
20.30.04 Chirii	17,00	5,00	22,00
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	425,00	-44,00	381,00
-buget local-	45,00	-44,00	1,00
<b>PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE</b>			
<b>58 NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020</b>	<b>3.680,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.680,00</b>
<b>58.02 Programe din Fondul Social European (FSE)</b>	<b>3.680,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.680,00</b>
Finantarea nationala, se coreleaza lista de investitii cu			
58.02.01 bugetul atat pe credite de angajament cat si pe credite bugetare	680,00	-500,00	180,00
Start in viata - Program de formarea medicala pentru sanatatea femeii si copilului, se coreleaza lista de investitii cu bugetul atat pe credite de angajament cat si pe credite bugetare	448,00	-290,00	158,00
Formarea personalului medical pentru screeningul si depistarea precoce a cancerului de col uterin in vederea imbunatatirii serviciilor medicale de preventie adresate populatiei de sex feminin, se coreleaza lista de investitii cu bugetul atat pe credite de angajament cat si pe credite bugetare	232,00	-212,00	20,00
Specializarea profesionistilor medicali pentru minimizarea comorbiditatilor piciorului diabetic - SPIDI	0,00	2,00	2,00
Finantarea externa nerambursabila, se coreleaza lista de investitii cu bugetul atat pe credite de angajament cat si pe credite bugetare	3.000,00	500,00	3.500,00
58.02.02 Start in viata - Program de formarea medicala pentru sanatatea femeii si copilului, se coreleaza lista de investitii cu bugetul atat pe credite de angajament cat si pe credite bugetare	1.579,00	1.011,00	2.590,00
Formarea personalului medical pentru screeningul si depistarea precoce a cancerului de col uterin in vederea imbunatatirii serviciilor medicale de preventie adresate populatiei de sex feminin, se coreleaza lista de investitii cu bugetul atat pe credite de angajament cat si pe credite bugetare	1.421,00	-601,00	820,00
Specializarea profesionistilor medicali pentru minimizarea comorbiditatilor piciorului diabetic - SPIDI		90,00	90,00
<b>71 Active nefinanciare</b>	<b>3.115,00</b>	<b>94,00</b>	<b>3.209,00</b>
<b>71.01 Active fixe</b>	<b>3.115,00</b>	<b>94,00</b>	<b>3.209,00</b>
Masini, echipamente si mijloace de transport			
71.01.02 modificarile se efectueaza atat pe credite de angajament cat si pe credite bugetare	3.115,00	94,00	3.209,00
Sonda de detectie a radiatiei GAMMA, 1 buc, pret unitar 93,00 mii lei	0,00	93,00	93,00
-buget local-	0,00	93,00	93,00
Aparat de anestezie si monitorizare cardiorespiratorie intraoperatorie, 1 buc, pret unitar 180,00 mii lei	179,00	1,00	180,00
-alte surse-	179,00	1,00	-180,00

Anexa  
2.43.6

**SPITALUL CLINIC DE ORTOPEDIE SI TRAUMATOLOGIE SI TBC OSTEOARTICULAR FOISOR**

<b>TOTAL VENITURI, din care</b>	<b>159.460,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>149.460,00</b>
<b>33.10 Venituri din prestari de servicii si alte activitati</b>	<b>109.641,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>99.641,00</b>
33.10.21 Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	104.541,00	-9.800,00	94.741,00



*[Handwritten signature]*

33.10.30	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	2.100,00	-200,00	1.900,00
	<b>TOTAL CHELTUIELI , din care</b>	<b>159.460,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>149.460,00</b>
	<b>10 CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>70.868,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.868,00</b>
	<b>10.01 Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>68.868,00</b>	<b>0,00</b>	<b>68.868,00</b>
10.01.01	Salarii de baza	41.868,00	-10,00	41.858,00
10.01.14	Indemnizatii de detasare	100,00	10,00	110,00
	<b>20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	<b>88.174,00</b>	<b>-10.000,00</b>	<b>78.174,00</b>
	<b>20.01 Bunuri si servicii, din care</b>	<b>15.166,00</b>	<b>2.150,00</b>	<b>17.316,00</b>
20.01.03	Incalzit, iluminat si forta motrica	3.825,00	2.000,00	5.825,00
	-alte surse-	2.600,00	2.000,00	4.600,00
20.01.04	Apa, canal si salubritate	661,00	150,00	811,00
	-alte surse-	275,00	150,00	425,00
	<b>20.04 Medicamente si materiale sanitare</b>	<b>70.550,00</b>	<b>-12.215,00</b>	<b>58.335,00</b>
20.04.01	Medicamente	3.400,00	500,00	3.900,00
	-alte surse-	3.400,00	500,00	3.900,00
20.04.02	Materiale sanitare	64.200,00	-12.915,00	51.285,00
	-alte surse-	64.200,00	-12.915,00	51.285,00
20.04.03	Reactivi	2.150,00	200,00	2.350,00
	-alte surse-	2.150,00	200,00	2.350,00
	<b>20.09 Materiale de laborator</b>	<b>100,00</b>	<b>50,00</b>	<b>150,00</b>
	-alte surse-	100,00	50,00	150,00
	<b>20.14 Protectia muncii</b>	<b>115,00</b>	<b>15,00</b>	<b>130,00</b>
	-alte surse-	115,00	15,00	130,00

**Anexa SPITALUL CLINIC COLENTINA**  
**2.43.7**

	<b>TOTAL VENITURI, din care</b>	<b>432.059,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>433.059,00</b>
	<b>43.10 Subventii de la alte administratii</b>	<b>133.671,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>134.671,00</b>
43.10.10	Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii	5.071,00	1.000,00	6.071,00
	<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>432.059,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>433.059,00</b>
	<b>10 CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>196.105,00</b>	<b>0,00</b>	<b>196.105,00</b>
	<b>10.01 Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>191.655,00</b>	<b>0,00</b>	<b>191.655,00</b>
10.01.01	Salarii de baza	108.500,00	2.000,00	110.500,00
10.01.05	Sporuri pentru conditii de munca	51.000,00	-2.000,00	49.000,00
10.01.06	Alte sporuri	9.650,00	350,00	10.000,00
10.01.11	Fond aferent platii cu ora	6.200,00	300,00	6.500,00
10.01.12	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	4.650,00	-2.650,00	2.000,00
10.01.14	Indemnizatii de detasare	0,00	2.000,00	2.000,00
	<b>20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	<b>203.569,00</b>	<b>1.050,00</b>	<b>204.619,00</b>
	<b>20.01 Bunuri si servicii, din care</b>	<b>61.297,00</b>	<b>1.050,00</b>	<b>62.347,00</b>
20.01.03	Incalzit, iluminat si forta motrica	5.899,00	161,00	6.060,00
	-buget local-	500,00	161,00	661,00
20.01.08	Posta,telecomunicatii, radio, internet	300,00	50,00	350,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	23.848,00	839,00	24.687,00
	-buget local-	2.826,00	839,00	3.665,00
	<b>20.02 Reparatii curente</b>	<b>4.362,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>3.362,00</b>
	<b>20.03 Hrana</b>	<b>2.691,00</b>	<b>-370,00</b>	<b>2.321,00</b>
20.03.01	Hrana pentru oameni	2.691,00	-370,00	2.321,00
	-alte surse-	2.230,00	-370,00	1.860,00
	<b>20.04 Medicamente si materiale sanitare</b>	<b>129.141,00</b>	<b>0,00</b>	<b>129.141,00</b>
20.04.01	Medicamente	82.698,00	3.000,00	85.698,00
20.04.02	Materiale sanitare	33.041,00	-3.000,00	30.041,00
	<b>20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>3.488,00</b>	<b>1.170,00</b>	<b>4.658,00</b>
20.05.30	Alte obiecte de inventar	2.678,00	1.170,00	3.848,00
	<b>20.09 Materiale de laborator</b>	<b>350,00</b>	<b>200,00</b>	<b>550,00</b>



*Signature*

<b>20.13 Pregatire profesionala</b>	<b>320,00</b>	<b>-200,00</b>	<b>120,00</b>
<b>20.30 Alte cheltuieli</b>	<b>1.235,00</b>	<b>200,00</b>	<b>1.435,00</b>
20.30.04 Chirii	315,00	50,00	365,00
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	920,00	150,00	1.070,00
<b>71 Active nefinanciare</b>	<b>4.325,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.325,00</b>
<b>71.01 Active fixe</b>	<b>4.325,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.325,00</b>
71.01.02 Masini,echipamente si mijloace de transport, din care	4.038,00	0,00	4.038,00
Ecograf ,se elimina din lista de investitii	130,00	-130,00	0,00
Aparat masurare indice glezna brat,se elimina din lista de investitii	11,00	-11,00	0,00
Suport mobil ecograf portabil cu port pentru 3 sonde, 5 bucati, pret unitar 15,50 mii lei	0,00	77,50	77,50
Ureteroscop optic flexibil, 1 bucata , pret unitar 63,50 mii lei	0,00	63,50	63,50
<b>85 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul in curent</b>	<b>-433,00</b>	<b>-50,00</b>	<b>-483,00</b>
85.01.01 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul in curent	-433,00	-50,00	-483,00

**Anexa 2.43.8 SPITALUL DE PNEUMOFTZIOLOGIE SF. STEFAN**

<b>TOTAL VENITURI, din care</b>	<b>31.274,00</b>	<b>-1.384,00</b>	<b>29.890,00</b>
<b>33.10 Venituri din prestari de servicii si alte activitati</b>	<b>21.498,00</b>	<b>-1.384,00</b>	<b>20.114,00</b>
33.10.30 Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	12.280,00	-1.384,00	10.896,00
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>31.274,00</b>	<b>-1.384,00</b>	<b>29.890,00</b>
<b>10 CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>23.803,00</b>	<b>-924,00</b>	<b>22.879,00</b>
<b>10.01 Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>23.300,00</b>	<b>-937,00</b>	<b>22.363,00</b>
10.01.01 Salarii de baza	14.758,00	-466,00	14.292,00
10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca	6.324,00	-214,00	6.110,00
10.01.06 Alte sporuri	256,00	-10,00	246,00
10.01.11 Fond aferent platii cu ora	375,00	55,00	430,00
10.01.12 Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	12,00	-12,00	0,00
10.01.17 Indemnizatii de hrana	636,00	-20,00	616,00
10.01.30 Alte drepturi in bani	500,00	-270,00	230,00
<b>10.03 Contributii</b>	<b>503,00</b>	<b>13,00</b>	<b>516,00</b>
10.03.07 Contributie asiguratorie pentru munca	503,00	13,00	516,00
<b>20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	<b>7.683,00</b>	<b>-460,00</b>	<b>7.223,00</b>
<b>20.01 Bunuri si servicii, din care</b>	<b>2.614,00</b>	<b>77,00</b>	<b>2.691,00</b>
20.01.06 Piese de schimb	92,00	-11,00	81,00
20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	896,00	88,00	984,00
<b>20.03 Hrana</b>	<b>420,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>320,00</b>
20.03.01 Hrana pentru oameni	420,00	-100,00	320,00
-alte surse-	360,00	-100,00	260,00
<b>20.04 Medicamente si materiale sanitare</b>	<b>3.709,00</b>	<b>-382,00</b>	<b>3.327,00</b>
20.04.01 Medicamente	1.750,00	-250,00	1.500,00
20.04.02 Materiale sanitare	714,00	-12,00	702,00
20.04.03 Reactivi	894,00	-140,00	754,00
20.04.04 Dezinfectanti	351,00	20,00	371,00
<b>20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>315,00</b>	<b>-45,00</b>	<b>270,00</b>
20.05.30 Alte obiecte de inventar	315,00	-45,00	270,00
<b>20.09 Materiale de laborator</b>	<b>43,00</b>	<b>-10,00</b>	<b>33,00</b>
<b>71 Active nefinanciare</b>	<b>42,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42,00</b>
<b>71.01 Active fixe</b>	<b>42,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42,00</b>
71.01.02 Masini,echipamente si mijloace de transport, din care	42,00	-6,00	36,00



*Abtita*



	Detector portabil concentratie OXIGEN, se elimina din lista de investitii	42,00	-42,00	0,00
	Analizor semiautomat coagulare, 1 buc, pret unitar 32,00 mii lei	0,00	32,00	32,00
	Imprimanta cod de bare Zebra ZD510-HC, 1 buc, pret unitar 4,00 mii lei	0,00	4,00	4,00
71.01.30	Alte active fixe	0,00	6,00	6,00
	Modul Informatic XB-Infoform - program informatic pentru urmarirea traseului pacientului cu ajutorul bratarilor de identificare, 1 buc, pret unitar 6,00 mii lei	0,00	6,00	6,00

**Anexa 2.43.9 CENTRUL DE BOLI REUMATISMALE DR. I. STOIA**

	<b>TOTAL VENITURI, din care</b>	<b>19.460,00</b>	<b>70,00</b>	<b>19.530,00</b>
<b>33.10</b>	<b>Venituri din prestari de servicii si alte activitati</b>	<b>11.350,00</b>	<b>300,00</b>	<b>11.650,00</b>
33.10.21	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	11.200,00	300,00	11.500,00
<b>40</b>	<b>Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-230,00</b>	<b>1.770,00</b>
<b>40.15</b>	<b>Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-230,00</b>	<b>1.770,00</b>
40.10.15.02	Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului precedent pentru sectiunea de dezvoltare	800,00	-230,00	570,00
	<b>TOTAL CHELTUIELI, din care</b>	<b>19.460,00</b>	<b>70,00</b>	<b>19.530,00</b>
<b>10</b>	<b>CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>12.740,00</b>	<b>100,00</b>	<b>12.840,00</b>
<b>10.01</b>	<b>Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>12.440,00</b>	<b>100,00</b>	<b>12.540,00</b>
10.01.05	Sporuri pentru conditii de munca	600,00	50,00	650,00
10.01.14	Indemnizatii de detasare	0,00	50,00	50,00
<b>20</b>	<b>TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	<b>5.890,00</b>	<b>200,00</b>	<b>6.090,00</b>
<b>20.01</b>	<b>Bunuri si servicii, din care</b>	<b>3.160,00</b>	<b>150,00</b>	<b>3.310,00</b>
20.01.03	Incalzit, iluminat si forta motrica	300,00	100,00	400,00
20.01.09	Materiale si prestari servicii cu caracter functional	1.100,00	50,00	1.150,00
<b>20.04</b>	<b>Medicamente si materiale sanitare</b>	<b>1.620,00</b>	<b>50,00</b>	<b>1.670,00</b>
20.04.03	Reactivi	450,00	50,00	500,00
<b>71</b>	<b>Active nefinanciare</b>	<b>830,00</b>	<b>-230,00</b>	<b>600,00</b>
<b>71.01</b>	<b>Active fixe</b>	<b>830,00</b>	<b>-230,00</b>	<b>600,00</b>
71.01.02	Masini, echipamente si mijloace de transport, din care	811,00	-224,00	587,00
	Aparat de electroterapie cu 4 canale cu electrozi de tip vacuum - 3 canale curenti de joasa, medie frecventa si un canal ultrasunet, 1 buc, pret unitar 37,00 mii lei	43,00	-6,00	37,00
	Aparat portabil de terapie cu laser, cu cap tip dus, 2 buc, pret unitar 9,50 mii lei	20,00	-1,00	19,00
	Bicicleta eliptica, 2 buc, pret unitar 14,00 mii lei	34,00	-6,00	28,00
	Analizor de hematologie, 1 buc, pret unitar 433,00 mii lei	560,00	-127,00	433,00
	Microscop cu lumina polarizata, 1 buc, pret unitar 11,00 mii lei, se elimina din lista de investitii	11,00	-11,00	0,00
	Transductor liniar pentru ecograf Esaote model MyLab ClassC, pentru examinari musculoscheletare, vasculare si neurologice, 1 buc, pret unitar 32,00 mii lei	33,00	-1,00	32,00
	Statie vizualizare pentru sistemul PACS, 3 buc, pret unitar 23,00 mii lei, se elimina din lista de investitii	69,00	-69,00	0,00



*[Handwritten signature]*



	DAP METRU pentru post scopie Easydiagnost, 1 buc, pret unitar 14,00 mii lei	17,00	-3,00	14,00
71.01.30	Alte active fixe	19,00	-6,00	13,00
	Licenta Windows Server Standard 2019 64 Bit, se elimina din lista de investitii	6,00	-6,00	0,00

**Anexa 2.43.10 SPITALUL CLINIC DR. VICTOR GOMOIU**

	<b>TOTAL CHELTUIELI , din care</b>	<b>116.096,00</b>	<b>0,00</b>	<b>116.096,00</b>
	<b>20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	<b>60.774,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.774,00</b>
	<b>20.01 Bunuri si servicii, din care</b>	<b>19.453,00</b>	<b>117,00</b>	<b>19.570,00</b>
20.01.04	Apa, canal si salubritate	372,00	418,00	790,00
	-buget local-	272,00	418,00	690,00
20.01.08	Posta,telecomunicatii, radio, internet	321,00	-133,00	188,00
	-buget local-	162,00	-50,00	112,00
	-alte surse-	159,00	-83,00	76,00
20.01.09	Materiale si prestari servicii cu caracter functional	1.500,00	-218,00	1.282,00
	-buget local-	560,00	-268,00	292,00
	-alte surse-	940,00	50,00	990,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	11.528,00	50,00	11.578,00
	-buget local-	3.576,00	50,00	3.626,00
	<b>20.03 Hrana</b>	<b>1.269,00</b>	<b>-150,00</b>	<b>1.119,00</b>
20.03.01	Hrana pentru oameni	1.269,00	-150,00	1.119,00
	-alte surse-	1.047,00	-150,00	897,00
	<b>20.04 Medicamente si materiale sanitare</b>	<b>38.174,00</b>	<b>183,00</b>	<b>38.357,00</b>
20.04.02	Materiale sanitare	8.873,00	183,00	9.056,00
	<b>20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>310,00</b>	<b>-150,00</b>	<b>160,00</b>
20.05.30	Alte obiecte de inventar	310,00	-150,00	160,00
	-buget local-	150,00	-150,00	0,00

**Anexa 2.43.12 SPITALUL CLINIC COLTEA**

	<b>TOTAL VENITURI</b>	<b>223.862,00</b>	<b>0,00</b>	<b>223.862,00</b>
	<b>33.10 Venituri din prestari servicii si alte activitati</b>	<b>151.949,00</b>	<b>-465,00</b>	<b>151.484,00</b>
33.10.21	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	136.103,00	-465,00	135.638,00
	<b>43.10 Subventii de la alte administratii</b>	<b>59.755,00</b>	<b>465,00</b>	<b>60.220,00</b>
43.10.40	Sume alocate pentru stimulentele de risc (FNUASS)	0,00	465,00	465,00

**Anexa 2.43.13 SPITALUL CLINIC DE BOLI INFECTIOASE SI TROPICALE DR. V. BABES**

	<b>TOTAL VENITURI, din care</b>	<b>275.769,00</b>	<b>332,00</b>	<b>276.101,00</b>
	<b>37.10 Transferuri voluntare, altele decat subventiile</b>	<b>880,00</b>	<b>322,00</b>	<b>1.202,00</b>
37.10.01	Donatii si sponsorizari	880,00	322,00	1.202,00
37.10.03	Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local	-361,00	-322,00	-683,00
37.10.04	Varsaminte din sectiunea de functionare	361,00	322,00	683,00
	<b>42 Subventii de la bugetul de stat</b>	<b>5,00</b>	<b>10,00</b>	<b>15,00</b>
	Subventii de la bugetul de stat catre institutii publice partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferente perioade de programare 2014-2020	5,00	10,00	15,00
	<b>TOTAL CHELTUIELI , din care</b>	<b>275.769,00</b>	<b>332,00</b>	<b>276.101,00</b>
	<b>10 CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>98.300,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>96.800,00</b>
	<b>10.01 Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>96.033,00</b>	<b>-1.500,00</b>	<b>94.533,00</b>
10.01.01	Salarii de baza	71.282,00	-1.500,00	69.782,00
	<b>20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	<b>133.815,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>135.315,00</b>



<b>20.01 Bunuri si servicii, din care</b>	<b>17.433,00</b>	<b>-425,00</b>	<b>17.008,00</b>
20.01.04 Apa, canal si salubritate	666,00	-100,00	566,00
20.01.07 Transport	150,00	-50,00	100,00
20.01.09 Materiale si prestari servicii cu caracter functional	905,00	175,00	1.080,00
20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	11.810,00	-450,00	11.360,00
<b>20.04 Medicamente si materiale sanitare</b>	<b>108.408,00</b>	<b>2.100,00</b>	<b>110.508,00</b>
20.04.01 Medicamente	82.302,00	-500,00	81.802,00
20.04.02 Materiale sanitare	8.927,00	2.500,00	11.427,00
20.04.04 Dezinfectanti	709,00	100,00	809,00
<b>20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>2.586,00</b>	<b>-300,00</b>	<b>2.286,00</b>
20.05.01 Uniforme si echipament	390,00	-150,00	240,00
20.05.03 Lenjerie si accesorii de pat	501,00	-150,00	351,00
<b>20.12 Consultanta si expertiza</b>	<b>240,00</b>	<b>-175,00</b>	<b>65,00</b>
<b>20.30 Alte cheltuieli</b>	<b>1.525,00</b>	<b>300,00</b>	<b>1.825,00</b>
20.30.04 Chirii	630,00	300,00	930,00
<b>PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE</b>			
<b>58 NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020</b>	<b>34.909,00</b>	<b>10,00</b>	<b>34.919,00</b>
<b>58.02 Programe din Fondul Social European (FSE)</b>	<b>135,00</b>	<b>10,00</b>	<b>145,00</b>
58.02.01 Finantarea nationala	5,00	10,00	15,00
<b>71 Active nefinanciare</b>	<b>8.936,00</b>	<b>322,00</b>	<b>9.258,00</b>
<b>71.01 Active fixe</b>	<b>8.936,00</b>	<b>322,00</b>	<b>9.258,00</b>
71.01.02 Masini,echipamente si mijloace de transport, din care	8.476,00	322,00	8.798,00
-alte surse-	361,00	322,00	683,00
Injectomate, 20 buc, pret unitar 6,40 mii lei	0,00	128,00	128,00
Troliu monitor, 16 buc, pret unitar 3,125 mii lei	0,00	50,00	50,00
Platforma ridicare servoscara, 1 buc, pret unitar 144,00 mii lei	0,00	144,00	144,00

<b>Anexa 2.43.14 SPITALUL DE BOLI CRONICE "SF. LUCA"</b>			
<b>TOTAL VENITURI, din care</b>	<b>53.367,00</b>	<b>700,00</b>	<b>54.067,00</b>
<b>33.10 Venituri din prestari de servicii si alte activitati</b>	<b>27.403,00</b>	<b>430,00</b>	<b>27.833,00</b>
33.10.21 Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	27.293,00	400,00	27.693,00
33.10.30 Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	0,00	30,00	30,00
<b>43.10 Subventii de la alte administratii</b>	<b>13.988,00</b>	<b>270,00</b>	<b>14.258,00</b>
43.10.10 Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii	988,00	270,00	1.258,00
<b>TOTAL CHELTUIELI</b>	<b>53.367,00</b>	<b>700,00</b>	<b>54.067,00</b>
<b>10 CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>32.956,00</b>	<b>30,00</b>	<b>32.986,00</b>
<b>10.01 Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>32.197,00</b>	<b>30,00</b>	<b>32.227,00</b>
10.01.14 Indemnizatii de detasare	0,00	30,00	30,00
<b>20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	<b>18.320,00</b>	<b>670,00</b>	<b>18.990,00</b>
<b>20.01 Bunuri si servicii, din care</b>	<b>4.006,00</b>	<b>270,00</b>	<b>4.276,00</b>
20.01.03 Incalzit, iluminat si forta motrica	690,00	100,00	790,00
-buget local-	240,00	100,00	340,00
20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	2.054,00	170,00	2.224,00
-buget local-	154,00	170,00	324,00
<b>20.04 Medicamente si materiale sanitare</b>	<b>12.141,00</b>	<b>400,00</b>	<b>12.541,00</b>
20.04.01 Medicamente	10.661,00	400,00	11.061,00
<b>71 Active nefinanciare</b>	<b>1.851,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.851,00</b>
<b>71.01 Active fixe</b>	<b>1.492,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.492,00</b>
71.01.02 Masini,echipamente si mijloace de transport, din care	478,00	68,00	546,00



*[Handwritten signature]*

	Concentrator oxigen 10 l ,se majoreaza cantitatea la 10 buc, pret unitar 8,50 mii lei	17,00	68,00	85,00
71.01.03	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	755,00	-228,00	527,00
	Paturi cu actionare manuala,se diminueaza cantitatea la 6 buc, pret unitar 7,00 mii lei	210,00	-168,00	42,00
	Masa dulap din inox cu polita intermediara si inaltator perete, se elimina din lista de investitii	39,60	-39,60	0,00
	Masa de lucru din inox cu polite intermediare,se elimina din lista de investitii	22,00	-22,00	0,00
	Raft cu polite perforate din inox pentru vase mari,se elimina din lista de investitii	11,20	-11,20	0,00
	Raft din inox pentru depozitare paine,se elimina din lista de investitii	4,20	-4,20	0,00
	Dulap usi glisante 3 polite ,se elimina din lista de investitii	9,00	-9,00	0,00
	Echipament PDA cu modulul RFID,2 buc, pret unitar 13,00 mii lei	0,00	26,00	26,00
71.01.30	Alte active fixe	259,00	160,00	419,00
	Licente electronice Microsoft Office Profesional 2019, 45 buc, pret unitar 1,40 mii lei	0,00	63,00	63,00
	Amenajare camera frigorifica isi schimba denumirea in Amenajare camere frigorifice de refrigerare legume si lactate , se majoreaza cantitatea la 2 buc, pret unitar 39,50 mii lei	16,66	62,34	79,00
	Bariere de acces, 3 buc, pret unitar 11,50 mii lei	0,00	34,50	34,50
	Sistem supraveghere camere video , 1 buc , pret unitar 40,16 mii lei	40,00	0,16	40,16

**Anexa 2.43.15 SPITALUL CLINIC THEODOR BURGHELE**

	<b>TOTAL VENITURI, din care</b>	<b>112.303,00</b>	<b>-10.096,00</b>	<b>102.207,00</b>
	<b>30.10 Venituri din proprietate</b>	<b>16,00</b>	<b>-8,00</b>	<b>8,00</b>
30.10.05.30	Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice	16,00	-8,00	8,00
	<b>33.10 Venituri din prestari de servicii si alte activitati</b>	<b>52.874,00</b>	<b>-3.703,00</b>	<b>49.171,00</b>
33.10.21	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	51.399,00	-3.348,00	48.051,00
33.10.30	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	544,00	-200,00	344,00
33.10.50	Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	931,00	-155,00	776,00
	<b>37.10 Transferuri voluntare, altele decat subventiile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
37.10.03	Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local	-47,00	-239,00	-286,00
37.10.04	Varsaminte din sectiunea de functionare	47,00	239,00	286,00
	<b>40 Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate</b>	<b>4.517,00</b>	<b>12.040,00</b>	<b>16.557,00</b>
40.15	<b>Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli</b>	<b>4.517,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>4.017,00</b>
40.10.15.01	Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului precedent pentru sectiunea de functionare	4.000,00	-500,00	3.500,00
40.10.16	Sume primite in cadrul mecanismului decontarii cererilor de plata	0,00	12.540,00	12.540,00
	<b>43.10 Subventii de la alte administratii</b>	<b>41.826,00</b>	<b>-5.885,00</b>	<b>35.941,00</b>
43.10.33	Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	36.000,00	-5.885,00	30.115,00
	<b>46.10 Alte sume primite de la UE</b>	<b>259,00</b>	<b>50,00</b>	<b>309,00</b>



*[Handwritten signature]*



Alte sume primite din fonduri de la Uniunea Europeana			
46.10.04 pentru programele operationale finantate din cadrul financiar 2014-2020	259,00	50,00	309,00
<b>Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor</b>			
<b>48 efectuate si prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020</b>	<b>12.811,00</b>	<b>-12.590,00</b>	<b>221,00</b>
<b>48.01 Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)</b>	<b>12.590,00</b>	<b>-12.590,00</b>	<b>0,00</b>
48.01.01 Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent	8.735,00	-8.735,00	0,00
48.01.03 Prefinantare	3.855,00	-3.855,00	0,00
<b>TOTAL CHELTUIELI , din care</b>	<b>112.303,00</b>	<b>-10.096,00</b>	<b>102.207,00</b>
<b>10 CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>52.895,00</b>	<b>-6.666,00</b>	<b>46.229,00</b>
<b>10.01 Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>51.034,00</b>	<b>-6.649,00</b>	<b>44.385,00</b>
10.01.01 Salarii de baza	33.075,00	-4.502,00	28.573,00
10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca	9.240,00	-1.140,00	8.100,00
10.01.06 Alte sporuri	4.075,00	-815,00	3.260,00
10.01.10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul	80,00	-10,00	70,00
10.01.12 Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	10,00	-2,00	8,00
10.01.14 Indemnizatii de detasare	0,00	72,00	72,00
10.01.17 Indemnizatii de hrana	1.360,00	-60,00	1.300,00
10.01.30 Alte drepturi salariale in bani	1.168,00	-192,00	976,00
<b>10.03 Contributii</b>	<b>1.861,00</b>	<b>-17,00</b>	<b>1.844,00</b>
10.03.01 Contributii de asigurari sociale de stat	263,00	30,00	293,00
10.03.07 Contributia asiguratorie pentru munca	1.598,00	-47,00	1.551,00
<b>20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	<b>44.704,00</b>	<b>-3.667,00</b>	<b>41.037,00</b>
<b>20.01 Bunuri si servicii, din care</b>	<b>14.427,00</b>	<b>-520,00</b>	<b>13.907,00</b>
20.01.01 Furnituri de birou	142,00	-10,00	132,00
20.01.02 Materiale pentru curatenie	264,00	-20,00	244,00
20.01.03 Încalzit, Iluminat si forta motrica	1.432,00	-200,00	1.232,00
20.01.06 Piese de schimb	1.196,00	-100,00	1.096,00
20.01.08 Posta,telecomunicatii, radio, internet	38,00	10,00	48,00
20.01.09 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	5.381,00	-200,00	5.181,00
<b>20.02 Reparatii curente</b>	<b>705,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>605,00</b>
<b>20.04 Medicamente si materiale sanitare</b>	<b>27.857,00</b>	<b>-2.867,00</b>	<b>24.990,00</b>
20.04.01 Medicamente	24.449,00	-2.626,00	21.823,00
20.04.02 Materiale sanitare	2.208,00	-41,00	2.167,00
20.04.03 Reactivi	540,00	-50,00	490,00
20.04.04 Dezinfectanti	660,00	-150,00	510,00
<b>20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>503,00</b>	<b>-65,00</b>	<b>438,00</b>
20.05.01 Uniforme si echipament	99,00	-40,00	59,00
20.05.03 Lenjerie si accesorii de pat	55,00	-25,00	30,00
<b>20.12 Consultanta si expertiza</b>	<b>105,00</b>	<b>-60,00</b>	<b>45,00</b>
<b>20.30 Alte cheltuieli</b>	<b>222,00</b>	<b>-55,00</b>	<b>167,00</b>
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	222,00	-55,00	167,00
<b>59 Alte cheltuieli</b>	<b>502,00</b>	<b>-2,00</b>	<b>500,00</b>
59.40 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	502,00	-2,00	500,00
<b>71 Active nefinanciare</b>	<b>1.371,00</b>	<b>239,00</b>	<b>1.610,00</b>
<b>71.01 Active fixe</b>	<b>1.371,00</b>	<b>239,00</b>	<b>1.610,00</b>
71.01.02 Masini,echipamente si mijloace de transport, din care	1.355,00	223,00	1.578,00
CT 128 slice-uri,1 buc, 167,00 mii lei	0,00	167,00	167,00
Ventilatoare, 12 buc, pret unitar 4,666 mii lei	0,00	56,00	56,00
71.01.30 Alte active fixe	16,00	16,00	32,00
Aplicatie WEB pentru programari online, 1 buc, pret unitar 10,00 mii lei	0,00	10,00	10,00



*[Handwritten signature]*



Aplicatie WEB pentru completarea si colectarea informatiilor din formularul DASS,1 buc, pret unitar 6,00 mii lei 0,00 6,00 6,00

<b>Anexa 2.43.16 SPITALUL CLINIC DE OBSTETRICA-GINECOLOGIE "PROF. DR.PANAIT SARBU"</b>				
	<b>TOTAL VENITURI, din care</b>	<b>85.865,00</b>	<b>0,00</b>	<b>85.865,00</b>
30.10	<b>Venituri din proprietate</b>	<b>8,00</b>	<b>-8,00</b>	<b>0,00</b>
30.10.05.30	Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice	8,00	-8,00	0,00
	<b>33.10 Venituri din prestari de servicii si alte activitati</b>	<b>41.306,00</b>	<b>8,00</b>	<b>41.314,00</b>
33.10.21	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	34.956,00	-50,00	34.906,00
33.10.50	Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	4.700,00	58,00	4.758,00
	<b>TOTAL CHELTUIELI , din care</b>	<b>85.865,00</b>	<b>0,00</b>	<b>85.865,00</b>
	<b>10 CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>47.735,00</b>	<b>21,00</b>	<b>47.756,00</b>
	<b>10.01 Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>46.573,00</b>	<b>-29,00</b>	<b>46.544,00</b>
10.01.05	Sporuri pentru conditii de munca	7.585,00	465,00	8.050,00
10.01.06	Alte sporuri	7.410,00	-444,00	6.966,00
10.01.17	Indemnizatii de hrana	1.635,00	-50,00	1.585,00
	<b>10.03 Contributii</b>	<b>1.162,00</b>	<b>50,00</b>	<b>1.212,00</b>
10.03.01	Contributii de asigurari sociale de stat	62,00	50,00	112,00
	<b>20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	<b>31.993,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.993,00</b>
	<b>20.01 Bunuri si servicii, din care</b>	<b>8.579,00</b>	<b>745,00</b>	<b>9.324,00</b>
20.01.01	Furnituri de birou	255,00	40,00	295,00
20.01.02	Materiale pentru curatenie	1.100,00	200,00	1.300,00
20.01.03	Incalzit, iluminat si forta motrica	1.725,00	500,00	2.225,00
20.01.05	Carburanti si lubrifianti	22,00	5,00	27,00
20.01.06	Piese de schimb	1.297,00	-200,00	1.097,00
20.01.30	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	1.677,00	200,00	1.877,00
	<b>20.02 Reparatii curente</b>	<b>1.650,00</b>	<b>-516,00</b>	<b>1.134,00</b>
	<b>20.09 Materiale de laborator</b>	<b>570,00</b>	<b>-239,00</b>	<b>331,00</b>
	<b>20.11 Carti, publicatii si materiale documentare</b>	<b>20,00</b>	<b>10,00</b>	<b>30,00</b>
	<b>59 Alte cheltuieli</b>	<b>2.622,00</b>	<b>-21,00</b>	<b>2.601,00</b>
59.17	Despagubiri civile	2.182,00	-21,00	2.161,00
	<b>71 Active nefinanciare</b>	<b>3.515,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.515,00</b>
	<b>71.01 Active fixe</b>	<b>3.515,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.515,00</b>
71.01.02	Masini,echipamente si mijloace de transport, din care	3.420,00	0,00	3.420,00
	VAS EXPANSIUNE 2000L PENTRU HIDROFOR , 2 buc, pret unitar 39,30 mii lei se elimina din lista de investitii	78,60	-78,60	0,00
	Aparat pentru incalzire pungi de sange si dezghetare plasma, 1 buc,pret unitar 34,76 mii lei	0,00	34,76	34,76
	RECIPIENT AER 1000 L , 1 buc, se majoreaza pretul unitar la 15,67 mii lei	8,43	7,24	15,67
	RECIPIENT OXIGEN 1000 L , 1 buc, se modifica pretul unitar la 19,47 mii lei	12,15	7,32	19,47
	SISTEM DE CLIMATIZARE SALA DE OPERATII 1, CORP A , 1 buc, se modifica pretul unitar la 90,61 mii lei	90,80	-0,19	90,61
	MASINA DE SPALAT INDUSTRIALA , 1 buc, se modifica pretul unitar la 68,90 mii lei	69,00	-0,10	68,90
	USCATOR DE RUFEE INDUSTRIAL , 1 buc, se modifica pretul unitar la 28,56 mii lei	28,65	-0,09	28,56
	CALANDRU , 1 buc, se modifica pretul unitar 46,46 mii lei	46,55	-0,09	46,46



*[Handwritten signature]*

	INCALZITOR DE SANGE SI PRODUSE PERFUZABILE CU ADMINISTRARE RAPIDA , 2 buc, se modifica pretul unitar 21,28 mii lei	42,58	-0,02	42,56
	NEBULIZATOR , 5 buc, se modifica pretul unitar 12,496 mii lei	65,00	-2,52	62,48
	HOTA MICROBIOLOGICA , 1 buc, se modifica pretul unitar 28,56 mii lei	29,16	-0,60	28,56
	MICROTOM ROTATIV SEMIAUTOMAT UTILIZAT PENTRU TAIEREA PROBELOR INCLUSE IN PARAFINA , 1 buc, pret unitar 71,38 mii lei, se elimina din lista de investitii	71,38	-71,38	0,00
	Microtom manual rotativ cu accesorii incluse, 1 buc, pret unitar 71,38 mii lei	0,00	71,38	71,38
	ASPIRATOR CHIRURGICAL , 2 buc , se modifica pretul unitar 17,85 mii lei	36,00	-0,30	35,70
	APARAT SIGILAT PUNGI STERILIZARE , creste cantitatea la 4 buc, se modifica pretul unitar 12,50 mii lei	13,00	37,00	50,00
	SUPORTI MEMBRE INFERIOARE PENTRU INTERVENTII GINECOLOGICE (SET) , 1 buc, se modifica pretul unitar 24,88 mii lei	25,00	-0,12	24,88
	PULSOXIMETRU , 5 buc, se modifica pretul unitar 9,878 mii lei	49,40	-0,01	49,39
	MONITOR FUNCTII VITALE , 3 buc, se modifica pretul unitar 16,66 mii lei	52,59	-2,61	49,98
	MICROSCOP LED CU CAMERA FOTOMIDEO SI SOFT INTEGRAT , 1 buc, se modifica pretul unitar 21,93 mii lei	23,00	-1,07	21,93
71.01.03	Mobilier, aparatura birotica si alte active	95,00	0,00	95,00
	Usa sala de operatie cu sistem de deschidere automatizat, 3 buc, se modifica pretul unitar 23,713 mii lei	71,01	0,13	71,14
	SISTEM 2 X OCTA CORE			
	56GB;RAM5*2TbSAS,2PSU,WIN SERVER2019STD, 1 buc, se modifica pretul unitar 23,86 mii lei	23,99	-0,13	23,86

**Anexa 2.43.18 CENTRUL DE EVALUARE SI TRATAMENT SF. STELIAN**

	<b>TOTAL VENITURI, din care</b>	<b>14.271,00</b>	<b>-1.943,00</b>	<b>12.328,00</b>
<b>33.10</b>	<b>Venituri din prestari de servicii si alte activitati</b>	<b>7.940,00</b>	<b>-315,00</b>	<b>7.625,00</b>
33.10.21	Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	4.100,00	-273,00	3.827,00
33.10.30	Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	3.690,00	-380,00	3.310,00
33.10.50	Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	150,00	338,00	488,00
<b>40</b>	<b>Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate</b>	<b>824,00</b>	<b>-800,00</b>	<b>24,00</b>
<b>40.15</b>	<b>Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli</b>	<b>824,00</b>	<b>-800,00</b>	<b>24,00</b>
40.10.15.01	Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului precedent pentru sectiunea de functionare	800,00	-800,00	0,00
<b>43.10</b>	<b>Subventii de la alte administratii</b>	<b>5.507,00</b>	<b>-828,00</b>	<b>4.679,00</b>
43.10.33	Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	5.000,00	-828,00	4.172,00
	<b>TOTAL CHELTUIELI , din care</b>	<b>14.271,00</b>	<b>-1.943,00</b>	<b>12.328,00</b>



*[Handwritten signature]*

<b>10 CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>11.558,00</b>	<b>-2.233,00</b>	<b>9.325,00</b>
<b>10.01 Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>11.308,00</b>	<b>-2.198,00</b>	<b>9.110,00</b>
10.01.01 Salarii de baza	6.628,00	-1.000,00	5.628,00
10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca	2.800,00	-810,00	1.990,00
10.01.08 Fond de premii	300,00	-120,00	180,00
10.01.17 Indemnizatii de hrana	300,00	-40,00	260,00
10.01.30 Alte drepturi in bani	450,00	-228,00	222,00
<b>10.03 Contributii</b>	<b>250,00</b>	<b>-35,00</b>	<b>215,00</b>
10.03.07 Contributie asiguratorie pentru munca	250,00	-35,00	215,00
<b>20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	<b>2.589,00</b>	<b>290,00</b>	<b>2.879,00</b>
<b>20.02 Reparatii curente</b>	<b>57,00</b>	<b>40,00</b>	<b>97,00</b>
<b>20.04 Medicamente si materiale sanitare</b>	<b>803,00</b>	<b>250,00</b>	<b>1.053,00</b>
20.04.01 Medicamente	572,00	250,00	822,00

**Anexa 2.43.19 SPITALUL CLINIC DE PSIHIATRIE DR. A. OBREGIA**

<b>TOTAL VENITURI, din care</b>	<b>252.052,00</b>	<b>-15.021,00</b>	<b>237.031,00</b>
<b>33.10 Venituri din prestari de servicii si alte activitati</b>	<b>118.800,00</b>	<b>-5.000,00</b>	<b>113.800,00</b>
33.10.21 Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	110.000,00	-5.000,00	105.000,00
<b>40 Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate</b>	<b>39.993,00</b>	<b>-7.770,00</b>	<b>32.223,00</b>
<b>40.15 Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli</b>	<b>39.993,00</b>	<b>-7.770,00</b>	<b>32.223,00</b>
40.10.15.01 Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului precedent pentru sectiunea de functionare	33.455,00	-7.770,00	25.685,00
<b>43.10 Subventii de la alte administratii</b>	<b>93.259,00</b>	<b>-2.251,00</b>	<b>91.008,00</b>
43.10.10 Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul sanatatii	1.251,00	-751,00	500,00
43.10.33 Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale	92.000,00	-1.500,00	90.500,00
<b>TOTAL CHELTUIELI, din care</b>	<b>252.052,00</b>	<b>-15.021,00</b>	<b>237.031,00</b>
<b>10 CHELTUIELI DE PERSONAL</b>	<b>144.263,00</b>	<b>-8.280,00</b>	<b>135.983,00</b>
<b>10.01 Cheltuieli salariale in bani</b>	<b>141.163,00</b>	<b>-8.180,00</b>	<b>132.983,00</b>
10.01.01 Salarii de baza	77.160,00	-2.860,00	74.300,00
10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca	46.840,00	-4.140,00	42.700,00
10.01.06 Alte sporuri	3.200,00	-200,00	3.000,00
10.01.10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul	5.380,00	-80,00	5.300,00
10.01.11 Fond aferent platii cu ora	780,00	-80,00	700,00
10.01.17 Indemnizatii de hrana	4.000,00	-200,00	3.800,00
10.01.30 Alte drepturi in bani	2.920,00	-620,00	2.300,00
<b>10.03 Contributii</b>	<b>3.100,00</b>	<b>-100,00</b>	<b>3.000,00</b>
10.03.07 Contributie asiguratorie pentru munca	3.100,00	-100,00	3.000,00
<b>20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII</b>	<b>100.101,00</b>	<b>-6.691,00</b>	<b>93.410,00</b>
<b>20.01 Bunuri si servicii, din care</b>	<b>19.500,00</b>	<b>-1.300,00</b>	<b>18.200,00</b>
20.01.04 Apa, canal si salubritate	1.700,00	-200,00	1.500,00
20.01.05 Carburanti si lubrifianti	100,00	-50,00	50,00
20.01.08 Posta,telecomunicatii, radio, internet	200,00	-50,00	150,00
20.01.09 Materiale si prestari servicii cu caracter functional	2.500,00	-1.000,00	1.500,00
<b>20.03 Hrana</b>	<b>4.751,00</b>	<b>-1.551,00</b>	<b>3.200,00</b>
20.03.01 Hrana pentru oameni	4.751,00	-1.551,00	3.200,00
<b>20.04 Medicamente si materiale sanitare</b>	<b>70.300,00</b>	<b>-1.400,00</b>	<b>68.900,00</b>
20.04.02 Materiale sanitare	2.000,00	-200,00	1.800,00
20.04.03 Reactivi	1.800,00	-600,00	1.200,00
20.04.04 Dezinfectanti	1.500,00	-600,00	900,00
<b>20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar</b>	<b>2.600,00</b>	<b>-800,00</b>	<b>1.800,00</b>
20.05.03 Lenjerie si accesorii de pat	600,00	-300,00	300,00



*[Handwritten signature]*

20.05.30 Alte obiecte de inventar	1.500,00	-500,00	1.000,00
<b>20.06 Deplasari, detasari, transferari</b>	<b>300,00</b>	<b>-190,00</b>	<b>110,00</b>
20.06.01 Deplasari interne, detasari, transferari	200,00	-100,00	100,00
20.06.02 Deplasari în strainatate	100,00	-90,00	10,00
<b>20.12 Consultanta si expertiza</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-450,00</b>	<b>550,00</b>
<b>20.13 Pregatire profesionala</b>	<b>500,00</b>	<b>-400,00</b>	<b>100,00</b>
<b>20.30 Alte cheltuieli</b>	<b>800,00</b>	<b>-600,00</b>	<b>200,00</b>
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	800,00	-600,00	200,00
<b>59 Alte cheltuieli</b>	<b>1.150,00</b>	<b>-50,00</b>	<b>1.100,00</b>
59.40 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate	1.100,00	-50,00	1.050,00

**Vărsămintele din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare în bugetul Municipiului Bucuresti se influenteaza cu modificarile din prezenta anexa**



*[Handwritten signature]*





# PRIMĂRIA MUNICIPIULUI BUCUREȘTI

Primar General

NR. 9112/10.12.2021

## REFERAT DE APROBARE

privind

**validarea D.P.G. nr. 1.220/08.12.2021 privind modificarea bugetului local al Municipiului București pe anul 2021 pentru punerea în aplicare a Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 122/2021 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2021 și la instituirea cadrului legal pentru acordarea unui împrumut subordonat de către statul român, prin Ministerul Finanțelor, în calitate de acționar, către CEC Bank – SA și aprobarea unor modificări în anexele Bugetului Municipiului București pe anul 2021**

Având în vedere raportul de specialitate întocmit de către Direcția Generală Economică – Direcția Programare și Execuție Bugetară la proiectul de hotărâre privind validarea D.P.G. nr. 1.220/08.12.2021 privind modificarea bugetului local al Municipiului București pe anul 2021 pentru punerea în aplicare a Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 122/2021 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2021 și la instituirea cadrului legal pentru acordarea unui împrumut subordonat de către statul român, prin Ministerul Finanțelor, în calitate de acționar, către CEC Bank – SA și aprobarea unor modificări în anexele Bugetului Municipiului București pe anul 2021,

În temeiul prevederilor Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare și ale Ordonanței de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

Luând în considerare prevederile Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 122/2021 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2021 și la instituirea cadrului legal pentru acordarea unui împrumut subordonat de către statul român, prin Ministerul Finanțelor, în calitate de acționar, către CEC Bank – SA;

Supun dezbaterii Consiliului General al Municipiului București proiectul de hotărâre privind validarea D.P.G. nr. 1.220/08.12.2021 privind modificarea bugetului local al Municipiului București pe anul 2021 pentru punerea în aplicare a Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 122/2021 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2021 și la instituirea cadrului legal pentru acordarea unui împrumut subordonat de către statul român, prin Ministerul Finanțelor, în calitate de acționar, către CEC Bank – SA și aprobarea unor modificări în anexele Bugetului Municipiului București pe anul 2021.

PRIMAR GENERAL

Nicușor DAN



AVIZAT,  
DIRECȚIA JURIDIC,  
DIRECTOR EXECUTIV,

Adrian IORDACHE





# PRIMĂRIA MUNICIPIULUI BUCUREȘTI

Direcția Generală Economică

Direcția Programare și Execuție Bugetară

Nr. 8567 / 10.12.2021

## Raport de specialitate

la proiectul de hotărâre privind validarea D.P.G. nr. 1.220/08.12.2021 privind modificarea bugetului local al Municipiului București pe anul 2021 pentru punerea în aplicare a Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 122/2021 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2021 și la instituirea cadrului legal pentru acordarea unui împrumut subordonat de către statul român, prin Ministerul Finanțelor, în calitate de acționar, către CEC Bank – SA și aprobarea unor modificări în anexele Bugetului Municipiului București pe anul 2021

În temeiul prevederilor Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 122/2021 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2021 și la instituirea cadrului legal pentru acordarea unui împrumut subordonat de către statul român, prin Ministerul Finanțelor, în calitate de acționar, către CEC Bank - S.A, Municipiul București a depus la Direcția Generală a Finanțelor Publice a Municipiului București solicitări de sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale.

Prin Decizia Directorului General al Direcției Generale Regionale a Finanțelor Publice nr. 1904/08.12.2021, atașată în copie, a fost comunicată Municipiului București majorarea sumelor defalcate din taxa pe valoare adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale cu suma de 431.509,24 mii lei.

Urmare celor de mai sus, în temeiul art. 82 din Legea 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare, prin DPG nr. 1.220/08.12.2021, atașată în copie, s-a modificat Bugetul local al Municipiului București pe anul 2021 la venituri majorându-se indicatorul 11.02.06 - sume defalcate din taxa pe valoare adăugată pentru echilibrarea bugetelor locale cu suma de 431.509,24 mii lei și diminuarea cu aceeași sumă a indicatorului 30.02.05.30 - Alte venituri din concesiuni și închirieri de către instituțiile publice, la prima ședință a autorității deliberative urmând să se valideze modificările ante menționate.

Pentru asigurarea continuității serviciilor publice de sănătate, transport public local, alimentare cu energie termică și iluminat public, se propune spre aprobarea CGMB și modificări în bugetul Ordonatorului principal de credite și al ASSMB, astfel:

Administrația Spitalelor și Serviciilor Medicale București, cu adresa nr. 33293/06.12.2021, propune modificări în structura bugetului propriu și în structura bugetelor unor spitale de subordonare locală, detalierea modificărilor fiind prezentată în ANEXA la proiectul de hotărâre.

Direcția Transporturi, prin adresa nr. 15800/17.11.2021, propune majorarea bugetului propriu al Ordonatorului Principal de Credite, la capitolul 84.02 – Transport, pentru asigurarea continuității serviciului de transport public local, detalierea modificărilor fiind prezentată în ANEXA la proiectul de hotărâre.

Direcția Servicii Integrate, cu adresa nr. 10856/10.12.2021, propune majorarea bugetului propriu al Ordonatorului Principal de Credite, la capitolul 81.02 – Combustibil și energie, pentru asigurarea continuității serviciului de alimentare cu energie termică, modificările fiind prezentate în ANEXA la proiectul de hotărâre.

Direcția Servicii Publice, cu adresa nr. 4116/06.12.2021, propune majorarea bugetului propriu al Ordonatorului Principal de Credite, la capitolul 70.02 – Locuințe, servicii și dezvoltare publică, pentru asigurarea continuității serviciului de iluminat public, modificările fiind prezentate în ANEXA la proiectul de hotărâre.

Direcția Generală Management Proiecte cu Finanțare Externă, având în vedere economiile rezultate din dobânzile estimate pentru împrumuturile contractate, propune diminuarea prevederilor aprobate la titlul 30 - dobânzi din bugetul Ordonatorului Principal de Credite, modificările fiind prezentate în ANEXA la proiectul de hotărâre.

Direcția Managementul Resurselor Umane, având în vedere execuția la data prezentei și necesarul previzionat până la sfârșitul anului, propune diminuarea cheltuielilor de personal în bugetul Ordonatorului Principal de Credite, modificările fiind prezentate în ANEXA la proiectul de hotărâre.

Modificările în structura bugetului sunt prezentate, detaliat, pe clasificarea bugetară, economică și funcțională, în ANEXA la proiectul de hotărâre proiectul de hotărâre privind validarea D.P.G. nr. 1.220/08.12.2021 privind modificarea bugetului local al Municipiului București pe anul 2021 pentru punerea în aplicare a Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 122/2021 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2021 și la instituirea cadrului legal pentru acordarea unui împrumut subordonat de către statul român, prin Ministerul Finanțelor, în calitate de acționar, către CEC Bank – SA și aprobarea unor modificări în anexele Bugetului Municipiului București pe anul 2021.

Având în vedere cele de mai sus, s-a întocmit, în temeiul Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare, proiectul de hotărâre proiectul de hotărâre privind validarea D.P.G. nr. 1.220/08.12.2021 privind modificarea bugetului local al Municipiului București pe anul 2021 pentru punerea în aplicare a Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 122/2021 cu privire la rectificarea bugetului de stat pe anul 2021 și la instituirea cadrului legal pentru acordarea unui împrumut subordonat de către statul român, prin Ministerul Finanțelor, în calitate de acționar, către CEC Bank – SA și aprobarea unor modificări în anexele Bugetului Municipiului București pe anul 2021.

**DIRECTOR GENERAL,**  
**Emanuela JUGUREANU**



**ȘEF SERVICIU,**  
**Ana AGHIM**

**DIRECTOR EXECUTIV,**  
**Elena Gabriela CRISTEA**

Întocmit,  
**Ana Cristina CRĂCIUN**